

### 13. Afsættelse af midler indenfor temaet Sikker By (2011-125435) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. At Valby Lokaludvalg afsætter 15.000 til fremvisning af filmen "R" samt foredraget "bag murerne" og debat med filmens hovedperson.

#### Problemstilling

Valby Lokaludvalg har i 2011 særligt fokus på temaet Sikker By. Der er kommet forslag om, at Valby Lokaludvalg i regi af temaet arrangerer en fremvisning og debat af fængselsfilmen "R", der viser livet som indsat i Horsens Statsfængsel.

"R" er en prisbelønnet dansk film fra 2010. I filmen ankommer Rune til Horsens Statsfængsel, Danmarks hårdeste fængsel, for at afsone en voldsdom. Runes intention er at holde sig for sig selv og undgå problemer, for derved at komme ud af sin kriminelle løbebane. Fængslet er dog fyldt med regler, æresbegreber, skjulte dagsordener og interne overenskomster, som han forsøger at navigere rundt i. Overlevelse i denne verden indebærer at finde sin plads i det interne hierarki i en verden hvor tremmer og fængslets tykke mure isolerer ham fra friheden, og hvor blodstænk på vægge og gulve vidner om en barsk verdensorden. Rune bliver reduceret til at være et nummer og et bogstav: R.

Filmens "R" er udgangspunkt for foredraget "Bag murerne", som holdes af Roland Møller, der er en af de bærende karakterer i filmen. Foredraget berører et samfundsmæssigt meget interessant emne, der vedrører os alle sammen, en verden de fleste har en mening om, men som de færreste kender til. Et opråb til samfundet om, at den måde som vi håndterer kriminalitet i dag og den måde, som vi forsøger at rehabiliterer de mennesker, som ender på den forkerte side af loven. Filmen skaber åbenhed omkring det, der i dag er tabu. Roland formår at argumentere for sine synspunkter, er ikke bange for at kommentere kritiske spørgsmål, heller ikke, når de går meget tæt på. Roland er samtidig et eksempel på, at det godt kan lade sig gøre at komme videre efter endt tid, men det forudsætter, at der er mennesker omkring en, som bakker en op og giver en, én ny chance. Roland vil komme ind på nogle af følgende emner: Hierarki - Stærke/svage fanger – at navigere i miljøet - Hvorfor straffer vi? Æres begreber - forholdet mellem fanger og fangevogter - tilbud til indsatte - respekt - karriere/løbebane - hvordan/hvorfor starter det? Resocialisering og hvorfor det ikke virker!

Handling/konsekvens.

#### Løsning

At Valby Lokaludvalg afsætter 15.000 kr. til fremvisning af filmen "R" samt foredrag og debat. Pengene afsættes indenfor den ramme, der allerede er afsat til temaet Sikker By.

Tanken er at vise filmen for børn mellem 12 og 18 år og deres forældre og/eller personale fra bydelens klubber. Arrangementet er tænkt som et kriminalpræventivt arrangement hvor selve filmfremvisningen og den efterfølgende debat samt mødet med Roland Møller skal være med til at skabe en debat blandt de unge og deres forældre i Valby omkring vold, kriminalitet og straf.

Arrangementet forventes afholdt i salen i Folehaven og arrangeres i samarbejde med 3B Folehaven.

Arrangementet forventes afholdt d. 2. november 2011 og forventes at have deltagelse af ca. 200 unge/forældre/klubpædagoger.

### **Økonomi**

Der er pr dags dato anvendt 51.813 kr indenfor sikker by. Såfremt de 15.000. afsættes er der anvendt 66813. Det forventes at der i regi af temaet yderligere skal bruges ca. 5000 til arrangement i forbindelse med helhedsplan for kulbanevej (allerede afsat) samt minimalt på indbrudskampagne. Den samlede ramme er på 100.000. 25.000 kan gå tilbage til puljen.

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

### **Videre proces**

Lisbeth Ritter

### **bilag**

